
 

 

    
 
 
 
 
          

   REPUBLIKA HRVATSKA 
   ISTARSKA ŽUPANIJA 
 Upravni odjel za gospodarstvo 
 

Klasa: 320-14/10-01/01 
Ur.broj: 2163/1-22/2-10-02 
Pula, 24. svibnja 2010. 
 
 

      ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE 
       putem 

      STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE 
 
      Dršćevka 3, Pazin 
 
 
 

PREDMET: Pravilnik o izmjenama i dopunama  
Pravilnika o dodjeli oznake Istarske kvalitete za v ino Malvazija istarska 

  -  prijedlog, dostavlja se  
 
 
 Poštovani,  
 
 priloženo Vam dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje i odlučivanje. 
 
 
 S poštovanjem, 
 
 
 
        v.d. PROČELNIK 
 
         Alen Damijanić, dipl.oec. 
 
 
 
Privitak: 

1. Prijedlog Pravilnika 
2. Obrazloženje  

 
 
 
 

 



Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
("Narodne novine", br. 33/01, 60/01 – vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08 i 
36/09) i članka 65. točke 1. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 
10/09), Župan Istarske županije dana 25. svibnja 2010. godine donosi  
 
 

PRAVILNIK 
o izmjenama i dopunama 

Pravilnika o dodjeli oznake Istarske kvalitete za v ino Malvazija istarska  
 
 
 
1. Čanak 14. Pravilnika o dodjeli oznake Istarske kvalitete za vino Malvazija istarska 
(„Službene novine Istarske županije“ br. 05/05 i 06/08) mijenja se i glasi :  
 

Vino Malvazija istarska s oznakom „Istarska kvaliteta“ u trenutku stavljanja u promet 
mora zadovoljavati slijedeće karakteristike: 
Bistroća: bistro 
Boja: žuto-zelena do svijetlo žuta 
Miris: čist, sortni 
Okus: voćni, harmoničan s laganim tonom gorčine 
Alkohol: od 11,5 vol % 
Ukupna kiselost: isto kao u Pravilniku o proizvodnji vina NN 2/2005 (min 4 g/l)  
Suhi ekstrakt bez šećera: najmanje 18 g/l 
Slobodni SO2: 30 mg/l 
Ukupni SO2: 170 mg/l 
Organoleptička ocjena vina: najmanje 81 bod. 

 
2. Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja.  
 
 
 
Klasa: 023-01/10-01/36 
Urbroj: 2163/1-01/4-10-2 
Pula, 25. svibnja 2010. 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPAN 
 
 
 
          ŽUPAN 
               Ivan Jakovčić   
 
 
Dostaviti: 
1. Upravni odjel za gospodarstvo IŽ 
2. IDA - Istarska razvojna agencija d.o.o. 
3. Pismohrana, ovdje 
 
 
 
 



 
 

OBRAZLOŽENJE 
 
 
1. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 
 

Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u članku 48. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine", br. 33/01, 60/01 – vjerodostojno 
tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08 i 36/09), kojim je propisano da izvršne poslove u županiji 
obavlja župan. 
 
2. OCJENA STANJA I OSNOVNA PITANJA KOJA SE URE ĐUJU OVIM AKTOM 
 

Po ovlaštenju Istarske županije Istarska razvojna agencija razvila je oznaku vizualnog 
označavanja kvalitete – Istrian quality (IQ). Znak IQ registriran je 2005. godine, a njegova je 
namjena poticanje razvoja domaće proizvodnje, podizanje razine kvalitete istarskih proizvoda 
i proizvodnih tehnologija, poticanje stvaralaštva, kreativnosti, izvornosti, razvojno-
istraživačkog rada, inovacija i invencije. Pravo uporabe znaka IQ dodjeljuje se proizvodima i 
uslugama natprosječne kvalitete, proizvedenim ili pružanim na području Istarske županije, 
nastalima kao rezultat istarske tradicije, razvojno-istraživačkog rada, inovacija i invencije.  

Oznaku IQ u svibnju 2006. godine ponijela je istarska malvazija, najpoznatije i 
najrasprostranjenije vino u Istri. Dodjela oznake definirana je Pravilnikom o dodjeli oznake 
"Istarske kvalitete" za vino Malvazija istarska („Službene novine Istarske županije“ br. 05/05 i 
06/08). 

Podizanje bodovne granice, koju pojedini proizvod vina Malvazija istarska mora 
zadovoljiti prilikom organoleptičke ocjene, donosi se radi daljnjeg unapreñenja sustava i 
podizanja kvalitete proizvoda nositelja oznake.   
 
3. TEKST NACRTA AKTA 
 

U privitku se dostavlja tekst prijedloga Pravilnika i Obrazloženje istoga. 
 
 


